
 

  

ISSN  1846-9272 

 

GLASNIK 

KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 
SLUŽBENO GLASILO 

 

Karlovačke županije,  

Grada Ogulina,  

Općine Cetingrad,  

Općine Draganić,  

Općine Plaški i  

Općine Saborsko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Broj 31/2025. 

 
 

 

Karlovac, 25. srpanj 2025. godine 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

BR. 31 / 25.07.2025. 

 

 

 
I ŽUPAN  

   

1. Odluka o o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš VIII. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Karlovačke županije ……………………………………………………………… 3 

2. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa Karlovačke županije za prodaju nekretnine na: k.č.br. 

5381, k.o. 319457 SABORSKO ……………………………………………………………………... 7 

   

   

II OPĆINA PLAŠKI  

   

1. Odluka o donošenju Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

Općine Plaški za 2026. godinu ……………………………………………………………………..... 8 

2. Shema mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine Plaški …………………………………………... 8 

 

 

 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________2



 

  

I    ŽUPAN 

 

Na temelju članka 66. stavka 3., u vezi s odredbom 

članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), 

članka 5. stavka 3. i 5. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ broj 03/17) te članka 47. Statuta 

Karlovačke županije („Glasnik Karlovačke županije“ 

broj 29/23 i 12/25), županica Karlovačke županije 

donosi 

ODLUKU 

o započinjanju postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš VIII. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Karlovačke županije 

 

Članak 1. 

 

Donošenjem Odluke o započinjanju postupka 

strateške procjene utjecaja na okoliš u postupku 

izrade i donošenja VIII. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: 

„Odluka“) započinje postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: „strateška 

procjena“), VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: „VIII. ID 

PPKŽ“). 

Članak 2. 

 

Nositelj izrade VIII. ID PPKŽ i nadležno tijelo za 

provedbu postupka strateške procjene je temeljem 

Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Karlovačke županije („Glasnik Karlovačke županije“ 

broj 52b/24) Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš 

Karlovačke županije. 

 

Članka 3. 

 

Razlozi izrade i donošenja VIII. ID PPKŽ određeni 

su Odlukom o izradi VIII. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Karlovačke županije („Glasnik 

Karlovačke županije“ broj 29/25). Razlozi za 

donošenje VIII. ID PPKŽ su usklađenje sa zakonskim 

i podzakonskim okvirom te određivanje novih 

prostorno planskih rješenja. Kroz izradu VIII. ID 

PPKŽ preispitat će se prostorno planska rješenja 

vezana uz novu zakonsku i podzakonsku regulativu i 

ažurirati po potrebi namjena prostora uvjetovana 

transformacijom PPKŽ; preispitat će se, ažurirati i po 

potrebi korigirati trase i površine postojećih i 

planiranih infrastrukturnih sustava; PPKŽ će se 

uskladiti s novim podacima o eksploatacijskim 

poljima i istražnim prostorima mineralnih sirovina 

sukladno Rudarsko geološkoj studiji Karlovačke 

županije te planskim inicijativama i zahtjevima JPT; 

PPKŽ će se uskladiti s novim podacima o 
eksploatacijskim poljima i istražnim prostorima 

ugljikovodika i geotermalnih voda; planirat će se i 

propisati odredbe za neposrednu provedbu za 

infrastrukturni zahvat „Čvor Draganić“ na autocesti 

A1 sa priključnim prometnicama; planirat će se 

plovni put Kupa s pristaništima i propisati odredbe za 

neposrednu provedbu planiranog zahvata; preispitat 

će se i ažurirati kriteriji i uvjeti smještaja 

gospodarskih, proizvodnih, turističkih i sportsko-

rekreacijskih zahvata u prostoru; planirat će se i 

propisati odredbe za neposrednu provedbu za 

izdvojena građevinska područja izvan naselja 

državnog i županijskog značaja; preispitat će se, 

ažurirati i propisati odredbe za neposrednu provedbu 

zahvata državnog i područnog (regionalnog) značaja 

sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju. 

Uz navedeno moguće su izmjene i dopune 

tekstualnog i grafičkog dijela PPKŽ u dijelu koji je 

vezan uz gore navedene razloge za izrade VIII. ID 

PPKŽ. 

Članak 4. 

 

Postupak strateške procjene VIII. ID PPKŽ nadležno 

tijelo provodi u suradnji s Ministarstvom zaštite 

okoliša i zelene tranzicije. 

 

U okviru postupka strateške procjene glavnu ocjenu 

prihvatljivosti VIII. ID PPKŽ za ekološku mrežu 

provest će Ministarstvo zaštite okoliša i zelene 

tranzicije. 

Članak 5. 

 

U postupku strateške procjene VIII. ID PPKŽ provest 

će se sve radnje sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne 

novine“ broj 03/17), Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 

155/23) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti („Narodne novine“ 

broj 64/08). 

 

Redoslijed radnji u postupku strateške procjene 

pobliže je utvrđen u Prilogu I. ove Odluke koji čini 

sastavni dio Odluke. 

 

Članak 6. 

 

Nakon donošenja ove Odluke nadležno tijelo započet 

će postupak javne nabave, odnosno odabir 

ovlaštenika za izradu Strateške studije utjecaja na 

okoliš VIII. ID PPKŽ (u daljnjem tekstu: „Strateška 

studija“). 

Članak 7. 

 

Nakon donošenja ove Odluke nadležno tijelo započet 

će s aktivnostima u postupku strateške procjene te će 

uz poziv za dostavu zahtjeva za izradu VIII. ID PPKŽ 

uputiti i zahtjev za mišljenje javnopravnih 

tijela/osoba određenih posebnim propisima, o 

sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________3



 

  

obraditi u Strateškoj studiji vezano na njihov 

djelokrug.  

 

Popis javnopravnih tijela/osoba određenih posebnim 

propisom od kojih će se ishoditi zahtjevi i mišljenja 

nalaze se u Prilogu II. Ove Odluke i čini sastavni dio 

Odluke. 

Članak 8. 

 

Prije dovršetka izrade i zaključivanja Izvješća o 

javnoj raspravi o Prijedlogu VIII. ID PPKŽ i izrade 

nacrta konačnog prijedloga VIII. ID PPKŽ, nadležno 

tijelo će o provedenom postupku pribaviti mišljenje 

Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije. 

 

Članak 9. 

 

Nadležno tijelo će o ovoj Odluci informirati javnost u 

skladu s odredbama Zakona i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na internetskim stranicama Karlovačke 

županije i u Glasniku Karlovačke županije. 

 

KLASA: 351-03/25-03/2 

URBROJ: 2133-07-01/02-25-09 

Karlovac, 17. srpanj 2025. god. 

 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. 

__________________________________________ 

 

PRILOG I. 

 

Radnje i redoslijed radnji koje će se provesti u 

postupku strateške procjene utjecaja na okoliš 

VIII. ID PPKŽ: 

 

1. Nadležno tijelo započet će aktivnosti u postupku 

strateške procjene nakon donošenja Odluke te će 

započeti postupak odabira ovlaštenika. 

2. U postupku određivanja sadržaja Strateške 

studije, nadležno tijelo će, uzimajući u obzir 

obvezni sadržaj određen Uredbom, od tijela 

određenih posebnim propisima, a u svezi 

područja iz djelokruga toga tijela pribaviti 

mišljenje o sadržaju i razini obuhvata podataka 

koji se moraju obraditi u Strateškoj studiji. O 

navedenom, nadležno tijelo će informirati i 

osigurati sudjelovanje javnosti sukladno Zakonu 

i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“ broj 64/08). 

3. U svrhu usuglašavanja mišljenja o sadržaju 

strateške studije i utvrđivanja konačnog sadržaja 

Strateške studije, u tijeku roka za dostavu 

mišljenja, nadležno tijelo će koordinirati i 

provesti konzultacije s predstavnicima 

javnopravnih tijela i osoba od kojih je zatraženo 

mišljenje. 

4. U suradnji sa izrađivačem VIII. ID PPKŽ 

razmotrit će se mišljenja, primjedbe i prijedlozi 

te utvrditi konačni sadržaj Strateške studije i 

donijeti Odluka o sadržaju strateške studije. o 

donošenju iste, nadležno tijelo informirat će 

javnost objavom na Internet stranicama. 

5. U roku od 8 dana od donošenja odluke o sadržaju 

strateške studije, županica će donijeti odluku o 

imenovanju savjetodavnog stručnog 

povjerenstva za stratešku procjenu (u daljnjem 

tekstu: „Povjerenstvo“). 

6. Nakon što pravna osoba ovlaštena za obavljanje 

stručnih poslova zaštite okoliša (ovlaštenik) 

izradi Stratešku studiju, a nositelj izrade VIII. ID 

PPKŽ izradi nacrt prijedloga VIII. ID PPKŽ, 

nadležno tijelo će u roku od 8 dana od primitka 

Strateške studije od ovlaštenika dostaviti 

Stratešku studiju i nacrt prijedloga VIII. ID 

PPKŽ Povjerenstvu koje se osniva sukladno 

Pravilniku o povjerenstvu za stratešku studiju 

radi ocjene cjelovitosti i stručne utemeljenosti 

strateške studije. 

7. Povjerenstvo donosi mišljenje nakon što je 

Strateška studija cjelovita i stručno utemeljena 

sukladno člancima 9. i 10. Pravilnika 

8. Nadležno tijelo donosi Odluku o upućivanju 

Strateške studije i nacrta VIII. ID PPKŽ na javnu 

raspravu i istodobno na mišljenje tijelima i 

osobama sukladno Zakonu i Uredbi.  O odluci se 

informira javnosti sukladno Zakonu o zaštiti 

okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša. 

9. Nakon provedene javne rasprave te po očitovanju 

ovlaštenika i mišljenjima, primjedbama i 

prijedlozima iz javne rasprave, a prije upućivanja 

konačnog prijedloga VIII. ID PPKŽ u postupak 

donošenja, nadležno tijelo će pribaviti mišljenje 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o 

provedenom postupku strateške procjene, te 

mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog 

razvoja o prihvatljivosti VIII. ID PPKŽ za 

ekološku mrežu. 

10. Nakon donošenja VIII. ID PPKŽ, nadležno tijelo 

donosi Izvješće o provedenoj strateškoj procjeni. 

O navedenom Izvješću i donesenim VIII. ID 

PPKŽ, nadležno tijelo informira javnosti, tijela i 

osobe određena posebnim propisima i druga 

tijela koja su sudjelovala u postupku strateške 

procjene. 

 

 

 

 

 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________4



 

  

PRILOG II. 

 

1. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., HR-10000 

Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 10 

2. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska 

cesta 24 

3. Karlovačka županija, HR-47000 Karlovac, 

Ambroza Vraniczanya 4 

4. Županijska uprava za ceste Karlovačke županije, 

HR-47252 Barilović, Belajske Poljice, Poslovni 

park Karlovac 1/A 

5. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.,  Sektor za 

razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU 

fondova, HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 

12 

6. Javna ustanova Nacionalni park Plitvička jezera, 

HR-53231 Plitvička Jezera, Plitvička jezera bb. 

7. Javna ustanova Natura Viva za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Karlovačke 

županije, HR-47000 Karlovac, J. Križanića 30 

8. Javna ustanova Baraćeve špilje – za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

općine Rakovica, HR-47245 Rakovica, Nova 

Kršlja 47a,  

9. Javna ustanova Park prirode Žumberak - 

Samoborsko gorje, HR-10430 Samobor, Slani 

dol 1. 

10. Centar za gospodarenje otpadom Karlovačke 

županije KODOS d.o.o, HR-47000 Karlovac, 

Jurja Križanića 30 

11. Javna ustanova regionalna razvojna agencija 

Karlovačke županije, HR-47000 Karlovac, Jurja 

Haulika 14 

12. LIČKE VODE d.o.o., HR-53000 Gospić, 

Bužimska 10 

13. Hrvatske vode, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 

Vukovara 220 

14. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 

HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 

Radića 22 

15. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

srednju i donju Savu, VGI za mali sliv Kupa, HR-

47000 Karlovac, Obala F. Račkog 10 

16. GRADSKA TOPLANA d.o.o., HR-47000 

Karlovac, Tina Ujevića 7 

17. HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za 

energetiku i mrežnu infrastrukturu, HR-10000 

Zagreb, Slavonska avenija 6/VII 

18. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 

Zagreb, Radnička cesta 21 

19. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 

Zagreb, Bani 75a 

20. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni 

put 1 

21. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa 

Marohnića 1 

22. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-

10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d 

23. Odašiljači i veze d.o.o., HR-10000 Zagreb Ulica 

grada Vukovara 269d  

24. Telemach Hrvatska d.o.o., HR-10000 Zagreb, 

Josipa Marohnića 1 

25. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 

djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9 

26. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 

Ogulin, HR-47300 Ogulin, Bernardina 

Frankopana 12 

27. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 

Karlovac, HR-47000 Karlovac, Put Davorina 

Trstenjaka 1 

28. Hrvatske šume d.o.o., Direkcija Zagreb, HR-

10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1 

29. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 

uprava karlovačka, Odjel za sigurnost cestovnog 

prometa, HR-47000 Karlovac, Trg hrvatskih 

redarstvenika 6 

30. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, 

Služba sanitarne inspekcije, HR-10000 Zagreb, 

Šubićeva 29 

31. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Karlovac, Odjel 

inspekcije, HR-47000 Karlovac, Trg hrvatskih 

redarstvenika 6 

32. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, 

HR-10000 Zagreb, Ilica 335 

33. E.ON Distribucija plina d.o.o., Distributivno 

područje Karlovačka županija, HR-47000 

Karlovac, Vlatka Mačeka 26a 

34. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 

cesta 88a 

35. Državni hidrometeorološki zavod, HR-10000 

Zagreb, Grič 3 

36. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i 

proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, 

Lovinčićeva 4 

37. Društvo arhitekata, građevinara i geodeta 

Karlovca (DAGGK), HR-47000 Karlovac, Ulica 

Ivana Banjavčića 8 

38. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 

Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80 

39. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 

gospodarenje otpadom, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80 

40. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 

Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, 

HR-10000, Radnička cesta 80 

41. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 

Uprava za klimatsku tranziciju, HR-10000, 

Radnička cesta 80 

42. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, HR-

10000 Zagreb, Donje Svetice 38 

43. Ministarstvo zdravstva, Uprava za sanitarnu 

inspekciju, Sektor državne i granične sanitarne 

inspekcije, Odjel za zaštitu od zračenja, HR-

10000 Zagreb, Ksaver 200a 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________5



 

  

44. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

civilne zaštite, Sektor za radiološku i nuklearnu 

sigurnost, HR-10110 Zagreb, Nehajska 5 

45. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

policije, Uprava za granicu, Služba za zaštitu 

državne granice i kompenzacijske mjere, HR-

10000 Zagreb, Ilica 335 

46. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

policije, Uprava za granicu, Služba pomorske i 

aerodromske policije, HR-10000 Zagreb, Ilica 

335 

47. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

policije, Uprava policije, Služba za sigurnost 

cestovnog prometa, HR-10000 Zagreb, Ilica 335 

48. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

policije, Uprava za posebne poslove sigurnosti, 

HR-10000 Zagreb, Ilica 335 

49. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, 

HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14 

50. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane, HR-

10000 Zagreb, Planinska ulica 2a 

51. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

Uprava za poljoprivrednu politiku, EU i 

međunarodnu suradnju, HR-10000 Zagreb, Ulica 

grada Vukovara 78 

52. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

Uprava ribarstva, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 

Vukovara 78 

53. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a 

54. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica 

grada Vukovara 78 

55. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

56. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za EU fondove i strateško planiranje, 

HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14 

57. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte, HR-10000 Zagreb, 

Prisavlje 14 

58. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava unutarnje plovidbe, HR-10000 Zagreb, 

Prisavlje 14 

59. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za željezničku infrastrukturu i promet, 

HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14 

60. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za cestovni promet, cestovnu 

infrastrukturu i inspekciju, HR-10000 Zagreb, 

Prisavlje 14 

61. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava sigurnosti plovidbe, HR-10000 Zagreb, 

Prisavlje 14 

62. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava pomorstva, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 

14 

63. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine, Uprava za prostorno uređenje i 

dozvole državnog značaja, HR-10000 Zagreb, 

Ulica Republike Austrije 14 

64. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 

Ulica Republike Austrije 20 

65. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 

resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i 

energetsku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg 

kralja Petra Krešimira IV 1 

66. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za 

energetiku, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

67. Ministarstvo financija, Carinska uprava, HR-

10000 Zagreb, Aleksandera von Humboldta 4a 

68. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Karlovcu, HR-47000 Karlovac, Ambroza 

Vranyczanya 6 

69. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za 

međunarodnu kulturnu suradnju i europske 

poslove, HR-10000 Zagreb, Runjaninova 2 

70. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za arhive, 

knjižnice i muzeje, HR-10000 Zagreb, 

Runjaninova 2 

71. SABKOM d.o.o., HR-47306 Saborsko, Senj 44 

72. PODUZETNIČKA ZONA OGULIN d.o.o., HR-

47300 Ogulin, Otok Oštarski 4e 

73. ČISTOĆA d.o.o. Karlovac, HR-47000 Karlovac, 

Gažanski Trg 8 

74. Državna geodetska uprava, HR-10000 Zagreb, 

Gruška ulica 20 

75. VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. 

Karlovac, HR-47000 Karlovac, Gažanski trg 8 

76. Općina Kamanje, HR-47282 Kamanje, Kamanje 

bb 

77. Općina Tounj, HR-47264 Tounj, Linije 3b 

78. Općina Ribnik, HR-47272 Ribnik, Ribnik 4a 

79. Općina Žakanje, HR-47276 Žakanje, Žakanje 58 

80. Općina Vojnić, HR-47220 Vojnić, Trg Stjepana 

Radića 1 

81. Grad Slunj, HR-47240 Slunj, Trg dr. Franje 

Tuđmana 12 

82. Općina Saborsko, HR-47306 Saborsko, Senj 44 

83. Općina Rakovica, HR-47245 Rakovica, 

Rakovica 6 

84. Općina Plaški, HR-47304 Plaški, 143. 

Domobranske pukovnije 5 

85. Grad Ozalj, HR-47280 Ozalj, Kurilovac 1 

86. Grad Ogulin, HR-47300 Ogulin, Ulica 

Bernardina Frankopana 11 

87. Općina Netretić, HR-47271 Netretić, Netretić 3a 

88. Općina Lasinja, HR-47206 Lasinja, Lasinjska 

cesta 19 

89. Općina Krnjak, HR-47242 Krnjak, Krnjak 5 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________6



 

  

90. Grad Karlovac, HR-47000 Karlovac, 

Banjavčićeva 9 

91. Općina Josipdol, HR-47303 Josipdol, Ogulinska 

ulica 12 

92. Općina Generalski stol, HR-47262 Generalski 

Stol, Generalski Stol 32 

93. Grad Duga Resa, HR-47250 Duga Resa, Trg 

svetog Jurja 1 

94. Općina Draganić, HR-47201 Draganić, 

Draganići 10 

95. Općina Cetingrad, HR-47222 Cetingrad, Trg 

hrvatskih branitelja 2 

96. Općina Bosiljevo, HR-47251 Bosiljevo, 

Bosiljevo 14 

97. Općina Barilović, HR-47252 Barilović, Barilović 

bb 

98. Hrvatska radio-televizija, HR-10000 Zagreb, 

Prisavlje 3 

99. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 

Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4 

100. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 

Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4 

101. AUTOCESTA RIJEKA-ZAGREB d.d., HR-

10000 Zagreb, Širolina 4 

102. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, 

Širolina ulica 4 

103. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, 

Služba građevinske inspekcije, HR-10000 

Zagreb, Šubićeva 29 

104. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 

Elektrolika Gospić, HR-53000 Gospić, Lipovska 

31 

105. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 

Elektra Karlovac, HR-47000 Karlovac, Vladka 

Mačeka 44 

106. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, 

Ulica grada Vukovara 37 

107. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i 

promet, Poslovna jedinica Zagreb, Tehnička 

ispostava Karlovac, HR-47000 Karlovac, Banija 

160A 

108. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, 

Vončinina 3 

109. Hrvatska kontrola zračne plovidbe d.o.o., 

HR-10410 Velika Gorica, Rudolfa Fizira 2 

110. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, 

HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 284 

111. Karlovačka županija, Ured župana, A. 

Vraniczanya 2, 47000 Karlovac 

112. Karlovačka županija, Služba za unutarnju 

reviziju, A. Vraniczanya 4, 47000 Karlovac 

113. Karlovačka županija, Upravni odjel za 

financije, A. Vraniczanya 2, 47000 Karlovac 

114. Karlovačka županija, Upravni odjel za 

hrvatske branitelje i zdravstvo, A. Vraniczanya 2, 

47000 Karlovac 

115. Karlovačka županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo, A. Vraniczanya 4, 47000 Karlovac 

116. Karlovačka županija, Upravni odjel za 

školstvo, A. Vraniczanya 4, 47000 Karlovac 

117. Karlovačka županija, Upravni odjel za 

graditeljstvo i okoliš, J. Križanića 11, 47000 

Karlovac 

118. Sisačko – moslavačka županija, S. i A. 

Radića 36, 44000 Sisak 

119. Zagrebačka županija, Ulica grada Vukovara 

72/V, 10000 Zagreb 

120. Primorsko – goranska županija, Adamićeva 

10, 51000 Rijeka 

121. Ličko - senjska županija, Dr. Franje 

Tuđmana 4, 53000 Gospić. 

 

 

Na temelju članka 165. stavka 3. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19, 

127/19, 155/23), članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 47. Statuta Karlovačke 

županije („Glasnik Karlovačke županije“, broj 29/23, 

12/25), a prema ponudi za kupnju nekretnina unutar 

Nacionalnog parka Plitvička jezera, županica 

Karlovačke županije donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 

Članak 1. 

 

Karlovačka županija neće se koristiti svojim pravom 

prvokupa u predmetu ponuditelja Gordane 

Majdandžić, Raška 14, 10000 Zagreb, OIB: 

95732334367 i Jelke Sajovic, Šorlijeva ulica 21, 

Kranj (Republika Slovenija), OIB: 86229732115, 

putem opunomoćenika, odvjetnice Marije Mandić, 

Ulica hrvatske mladeži 6, Zaprešić, za prodaju 

nekretnine na: k.č.br. 5381 ŠPEHARSKI LUGOVI, 

LIVADA, površine 6284 m2, sve upisano u zk. ul. 

267, k.o. 319457 SABORSKO, kod Općinskog suda 

u Karlovcu, Zemljišnoknjižni odjel Ogulin, a koja se 

nalazi unutar granica Nacionalnog parka Plitvička 

jezera. 

Članak 2. 

 

Ponuđena kupoprodajna cijena nekretnine iz članka 1. 

iznosi 31.420,00 EUR (slovima: trideset jedna tisuća 

četiristo dvadeset eura). 

 

Članak 3. 

 

Nekretnina iz članka 1. ne može se prodati po cijeni 

koja je niža od cijene navedene u predmetnoj ponudi 

i pod uvjetima povoljnijim od uvjeta koje sadrži 

spomenuta ponuda. 

 

 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________7



 

  

Članak 4. 

 

Ponuditelj se obvezuje, radi utvrđenja da ponuđena 

nekretnina nije prodana po povoljnijoj cijeni, niti pod 

povoljnijim uvjetima od ponuđenih, dostaviti 

kupoprodajni ugovor Karlovačkoj županiji (Upravni 

odjel župana, A. Vraniczanya 2, Karlovac).    

 

Članak 5. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Karlovačke županije, a 

vrijedi 6 (slovima: šest) mjeseci od stupanja na snagu. 

 

KLASA: 024-04/25-05/14 

URBROJ: 2133-01-01/02-25-2 

Karlovac, 22. srpanj 2025. god. 

 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. 

 

 

II    OPĆINA PLAŠKI 

 

Na temelju članaka 54. Zakona o upravljanju 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 

Hrvatske („Narodne novine“, broj 155/23), članka 53. 

Statuta općine Plaški („Glasnik Karlovačke 

županije“, broj 41/23) i Strategije upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Plaški za razdoblje od 

2021. do 2027. godine („Glasnik Karlovačke 

županije“, broj 25/22), općinski načelnik Općine 

Plaški dana 24. srpnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju Godišnjeg plana upravljanja 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

Općine Plaški za 2026. godinu 

 

I. 

 

Ovom Odlukom donosi se Godišnji plan upravljanja 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine 

Plaški za 2026. godinu kojim se određuju:  

 

• kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja 

nekretninama i pokretninama Općine Plaški, 

• provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije, 

• detaljna analiza stanja upravljanja pojedinim 

oblicima imovine u vlasništvu Općine Plaški, 

• godišnji planovi upravljanja pojedinim oblicima 

imovine u vlasništvu Općine Plaški. 

 

II. 

 

Općinski načelnik jednom godišnje podnosi 

Općinskom vijeću Izvješće o provedbi Godišnjeg 

plana upravljanja nekretninama i pokretninama do 30. 

rujna tekuće godine za prethodnu godinu. 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Karlovačke županije“ i na 

službenoj web stranici Općine. Integralni tekst, 

izvornik akta, nalazi se pohranjen u pismohrani 

Općine Plaški i neće se objavljivati. 

 

KLASA: 024-03/25-01/019 

URBROJ: 2133-14-02/01-25-1 

Plaški, 24. srpanj 2025. god. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Pero Damjanović 

 

 

Na temelju članka 4. stavka 4. Pravilnika o 

mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 

sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 69/16) 

i članka 53. Statuta Općine Plaški („Glasnik 

Karlovačke županije“, broj 41/23), načelnik Općine 

Plaški dana 22. srpnja 2025. godine, donosi 

 

SHEMU MOBILIZACIJE 

Stožera civilne zaštite Općine Plaški 

 

Članak 1. 

 

Mobilizaciju Stožera civilne zaštite Općine Plaški (u 

daljnjem tekstu: Stožer) nalaže načelnik Općine 

Plaški, odnosno načelnik Stožera. 

 

Članak 2. 

 

Članovi Stožera mobiliziraju se vlastitim 

kapacitetima nadležnih tijela, u pravilu putem fiksne 

ili mobilne telekomunikacijske mreže, a 

mobilizacijski poziv im se uručuje naknadno pri 

dolasku na zborno mjesto.  

 

Mobilizacija Stožera može se izvršiti putem teklića. 

 

Članak 3. 

 

Kada se odlučuje o mobilizaciji Stožera, usmeni ili 

pismeni nalog o mobilizaciji dostavlja se čelniku 

upravnog tijela Općine Plaški nadležnom za poslove 

civilne zaštite, koji putem fiksne ili mobilne 

telekomunikacijske mreže obavještava članove 

Stožera o mobilizaciji ili angažira tekliće da osobno 

uruče mobilizacijske pozive članovima Stožera. 

 

 

 

 

 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________8



 

  

SHEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 4. 

 

Shema mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine 

Plaški čini sastavni dio Plana djelovanja civilne 

zaštite Općine Plaški. 

 

Članak 5. 

 

Sastavni dio Sheme mobilizacije je popis članova 

Stožera i teklića s kontakt podacima koji se ne 

objavljuju. 

Članak 6. 

 

Ova Shema mobilizacije Stožera civilne zaštite 

Općine Plaški stupa na snagu danom  

donošenja, a objavit će se u „Glasniku Karlovačke 

županije“ i na službenoj web stranici Općine Plaški, 

www.plaski.hr. 

 

KLASA: 240-01/25-01/011 

URBROJ: 2133-14-02/01-25-1 

Plaški, 22. srpanj 2025. god. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Pero Damjanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAČELNIK / NAČELNIK STOŽERA 

ČELNIK UPRAVNOG TIJELA 

a) telefonom 

b) teklićem 

ČLANOVI STOŽERA 

 

BROJ 31/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE_______________________________________________________________________________________________________________9

http://www.plaski.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glasnik Karlovačke županije 

Izdavač – Karlovačka županija 

Uredništvo – Upravni odjel župana Karlovačke županije 

A. Vraniczanya br. 2, Karlovac 

 

telefon: 047/666-102 

e-mail: tajnistvo@kazup.hr 

 

 

Urednik – Bruno Bajac, mag. iur.  

Izlazi prema potrebi 

Godišnja pretplata – 132,72 € 

 

mailto:tajnistvo@kazup.hr



